Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
255/2024

IND _

IPls: N° IProc. N°  oc266/-11

Dispõe sobre: "Instalação de Camera de Monitoramento na Rua Amélia
Alexandre de Abreu, em frente à Estação de Ferroviária do Jardim Silveira".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de realizar a instalação de
câmera de monitoramento em frente da estação ferroviária do Jardim Silveira, Rua
Amélia Alexandre de Abreu, bairro Jardim Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 23 de fevereiro de 2024.

A an ir
Ver ador

Cm Jra Muni
A Secre aria legi5lati "
conforn,d polls pro

Em

- Justificativa —

Rarueri
providenciar

02 0. 424

Justifico a presente propositura, considerando que munícipes que utilizam
diariamente a estação de trem do Jardim Silveira procuram este vereador, solicitando tal
beneficio para coibir ações criminosas no local, garantindo a segurança pública.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br J contato@camarabarueri.sp.gov.br